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Blisko 200 osób - rodziców, wychowawców, nauczycieli, trenerów i instruktorów - wzięło udział w konferencji
„Poznać, docenić, rozwijać – uczeń zdolny w praktyce krakowskiej edukacji", która we wtorek (7
października) odbyła się w krakowskim Magistracie. Jej organizatorami byli: Krakowski Międzyporadniany
Zespół ds. Dziecka Zdolnego i Urząd Miasta Krakowa.

Celem konferencji było poszerzenie wiedzy uczestników na temat identyfikacji i wspierania uczniów
zdolnych oraz wymiana dobrych praktyk i przedstawienie modelowych działań w obszarze pracy z
uczniem zdolnym.

- W każdym młodym człowieku tkwi potencjał, który możemy odkryć – mówił podczas otwarcia
konferencji Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Edukacji Tadeusz Matusz. - Zadaniem nauczycieli i
opiekunów jest umieć dotrzeć do niego i wyciągnąć to co najlepsze" – dodał.

Do udziału w konferencji zaproszono nauczycieli, trenerów, instruktorów, wychowawców i wszystkich
tych dla których praca z dziećmi i młodzieżą, odkrywanie i rozwijanie ich zdolności jest pasją oraz
inspiracją do twórczych działań. Konferencja przeznaczona była również dla rodziców
zainteresowanych rozwijaniem uzdolnień swoich dzieci oraz wymianą rodzicielskich doświadczeń.

W programie konferencji znalazły się m.in. referaty przygotowane przez: dr Ewę Klimas-Kuchtową z
Zespołu Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza pt. „Doskonały Mistrz – wybitny uczeń";
Katarzynę Owsiany z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 pt. „Portret dziecka zdolnego"; Marię
Foryś z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 4 pt. „Uczeń zdolny w perspektywie pojęć, teorii i
modelu działania" i dr Julię Kaleńską-Rodzaj z Katedry Psychologii Uniwersytetu Pedagogicznego w
Krakowie pt. „Uczeń zdolny w sytuacji ekspozycji społecznej. Psychologiczne przygotowanie publicznej
prezentacji wiedzy i umiejętności".

W drugiej części konferencji odbyła się sesja posterowa, w ramach której szkoły i placówki mogły
zaprezentować swoje kreatywne pomysły oraz osiągnięcia w pracy nad rozwijaniem uzdolnień dzieci i
młodzieży. Konferencję zakończyła sesja: Dobre Praktyki.

Podczas konferencji wystąpili także uczniowie krakowskich szkół muzycznych. Swoje zdolności i
kunszt kulinarny zaprezentowali natomiast uczniowie szkół gastronomicznych.


